(Ver mapa de Localización).        

El área presenta un alto grado de alteración debido a que se ubica en una zona altamente 

poblada del corregimiento de Penonomé y Cañaveral, distrito de Penonomé.  

El proyecto. tendrá un monto de inversión de B/2.093.374,86 + ITBM (Dos millones 

noventa y tres mil trescientos setenta y cuatro con 86/100 balboas + ITBM).  

3.1.2. Objetivos:  

Someter a consideración del Ministerio de Ambiente y de las Unidades Ambientales 

Sectoriales, las afectaciones ambientales que pudiera ocasionar al medio la Ejecución del 

proyecto en mención.

[...]

un flujo vehicular lento ya que se trata de vías  semi rurales, con una servidumbre total de 

entre 12.80 y 15 metros por la cual es concordante con el uso actual del suelo.  

5.9 Monto Global de la Inversión: 

El Monto a invertir en este proyecto en estudio alcanzará la suma de B/2.093.374,86 + 

ITBM (Dos millones noventa y tres mil trescientos setenta y cuatro con 86/100 balboas 

+ ITBM).  El cual será descontado del monto total del proyecto de acuerdo al contrato 

firmado entre el Contratista y El Promotor.

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO.  

6.3. Caracterización del Suelo: 

En cuanto a la caracterización y clasificación de los suelos aledaños al alineamiento del